
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi fillestar i oficerit të Forcës Detare. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Rekrutë, ushtarë, nënoficerë dhe civilë të cilët kanë përfunduar minimumi 

studimet “bachelor”;  

Oficerë me gradë nënlejtnant të cilët nuk e kanë kryer kursin bazë të oficerit; 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Anglisht mbi nivelin IELTS 5.5 pikë, 3/2/2/2 sipas STANAG 6001, mbi 75 

pikë sipas ALCPT; 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është përgatitja e oficerit të ri për t’u bërë një specialist i 

mirë stërvitjeje. Përfundimi i kursit fillestar sipas standardeve të parashikuara 

do të mundësojë rritjen e kapaciteteve vlerësuese të mjedisit detar sikurse dhe 

nxitjen, frymëzimin dhe mësimin e gjeneratës së re me mënyrat për të vepruar 

dhe kundërvepruar si një oficer detarie i vijës së parë. 

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 8 shtator 2025 – 14 gusht 2026 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Dartmouth, Mbretëri e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 17 shkurt 2025 

9 Ekuivalentimi  
 

K-1 

10 Të tjera 

Mosha e pjesëmarrësve në fillim të kursit të jetë minimumi 18 vjeç dhe jo më 

shumë se 25 vjeç në momentin e titullimit; 

Të jetë në gjendje shume të mirë shëndetësore; 

Të kenë përgatitje të mirë fizike. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   



 


